
 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto Direttoriale n. 9/2017 

Prot. n. 122 del 1/3/2017 - class. III/5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE 

 

Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che consente alle amministrazioni 
pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non possono far fronte con personale 
in servizio 

Visto  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione, consulenza professionale e 
prestazione occasionale in vigore presso Sapienza - Università di Roma, reso esecutivo con 
D.D. 768 del 12.08.2008; 

Vista la necessità di avvalersi di personale qualificato per attività di tutoraggio d’aula e 
coordinamento didattico dal carattere altamente specialistico nell’ambito del Master IBL e Master 
DCI attivati presso il DEAP, come richiesto dai proff. Daniele Vattermoli e Daniele U. 
Santosuosso, rispettivamente direttori dei Master DCI e IBL”; 

Vista la delibera del consiglio del DEAP del 07 dicembre 2016 con la quale è stata approvata 
l’attivazione di una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa, previa verifica preliminare di eventuali disponibilità di 
personale all’interno dell’Amministrazione 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07.12.2016, in cui il Consiglio delega Il 
Direttore Prof. Daniele Vattermoli a prendere qualsiasi decisione utile, previo accordo con i 
relativi Direttori dei Master e dei corsi di formazione, in merito all’avvio di procedure selettive a 
valere sui fondi degli stessi; 

Considerato che l’avviso di conferimento interno prot. n. 55 del 25 gennaio 2017  non ha dato 
alcun esito; 

Visto il bando 2/2017 prot. n.72 del 06.02.2017 

Visti i Decreti Direttoriali n. 6/2017 e n. 7/2017 con cui viene nominata la commissione; 

Vista il verbale della Commissione del 28/02/2017 acquisito agli atti con prot. n.121 del 
01/03/2017; 

Vista la copertura finanziaria derivante dai fondi residui della scorsa annualità del Master DCi e 
del Master IBL; 

DISPONE 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura comparativa intesa a selezionare un soggetto 
disponibile a stipulare un contratto di diritto privato per il conferimento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa  per lo svolgimento della seguente attività: 

1  incarico di tutoraggio d’aula e coordinamento didattico per il Master in Diritto della crisi delle 
Imprese e il Master in Diritto Commerciale Internazionale per la durata di mesi 10 (dieci): 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Art. 2  Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra:  

- Zappacosta Dionino, nato a Chieti (CH) il 16 aprile 1979; 

è dichiarato vincitore della procedura comparativa. 

Art. 3  Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, inserito nella raccolta 
ufficiale dei decreti del Dipartimento ed affisso al relativo Albo di Dipartimento. 

 

Roma, 01 marzo 2017 

 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Daniele VATTERMOLI 


